UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN PHÚ PHONG

Số: /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Đ ộc lập- Tự do - Hạnh phúc

Phú Phong, ngày 16 tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết thủ tục hành chính bằng mã QR-Code

Hiện nay, các thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND thị

trấn Phú Phong đang được niêm yết công khai trên trang thông tin điện tử thị trấn

Phú Phong và niêm yết bằng bản giấy tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả giải quyết

thủ tục hành chính của UBND thị trấn Phú Phong, đáp ứng yêu cầu công khai, minh

bạch thủ tục hành chính theo quy định.

Nhằm tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác cải cách hành

chính cùng với việc xây dựng chính quyền số và tạo mọi điều kiện thuận lợi cho cá

nhân, tổ chức muốn nghiên cứu, tìm hiểu thông tin về thủ tục hành chính thuộc các

lĩnh vực, UBND thị trấn thực hiện việc niêm yết công khai thủ tục hành chính bằng

“mã QR-code” tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính của

UBND thị trấn Phú Phong.

(Danh sách thủ tục hành chính và hướng dẫn tra cứu ở phụ lục kèm theo)./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy thị trấn;

- TT HĐND thị trấn;

- CT và PCT UBND thị trấn;

- Các ban, ngành, hội đoàn thể thị trấn;

- Các bộ phận thuộc UBND thị trấn;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Diên

THỦ TỤC HÀNH CHÍNH NIÊM YẾT BẰNG MÃ QR-CODE THUỘC THẨM

QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA UBND THỊ TRẤN PHÚ PHONG

(Kèm theo Thông báo số 54/TB-UBND ngày 16/7/2024

của UBND thị trấn Phú Phong)

Hướng dẫn sử dụng: Người có yêu cầu tra cứu thủ tục hành chính sử dụng

các ứng dụng có chức năng quét mã QR (Ví dụ: Ứng dụng Zalo trên điện thoại

thông minh), quét mã tương ứng với từng thủ tục hành chính, bấm vào đường

link sẽ xuất hiện chi tiết nội dung thủ tục hành chính.

STT Tên thủ tục hành chính Mã QR-Code

1

An toàn đập, hồ thủy điện

2

Bảo hiểm

3

Bồi thường nhà nước

4

Thương binh xã hội

5

Chính quyền địa phương

6

Chứng thực

7

Dân số

8

Đất đai

9

Đường thủy, nội địa

10

Gia đình

11

Giải quyết khiếu nại

12

Giải quyết tố cáo

13

Giám định y khoa

14

Giáo dục

15

Hạ tầng kỹ thuật

16

Hộ tịch

17

Khoa học công nghệ môi trường

18

Môi trường

19

Nông nghiệp và phát triển nông thôn

20

Nuôi con nuôi

21

Người có công

22

Phổ biến giáo dục pháp luật

23

Phòng chống tệ nạn xã hội

24

Phòng chống thiên tai

25

Tiếp công dân

26

Tổ hợp tác

27

Tôn giáo

28

Thể dục thể thao

29

Thi đua khen thưởng

30

Thư viện

31

Thuế

32

Thủy lợi

33

Trẻ em

34

Trồng trọt

35

Văn hóa cơ sở

36

Xử lý đơn thư

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-18T15:58:45+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban nhân dân Thị trấn Phú Phong<thitranphuphong@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-18T15:58:50+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban nhân dân Thị trấn Phú Phong<thitranphuphong@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!